ИНСТРУКЦИИ GRUNDFOS
DWK и DPK
0,75 - 15 кВт
50/60 Гц, 1/3~
Сервисная инструкция
2
Р
ус

2. Маркировка 3
2.1 Заводская табличка 3
2.2 Условное обозначение DWK 4
2.3 Условное обозначение DPK 4
3. Моменты затяжки 5
4. Инструменты для проведения технического
обслуживания и ремонта 6
4.1 Стандартный инструмент 6
4.2 Инструменты для затяжки 6
5. Демонтаж 7
5.1 Общие сведения 7
5.2 Замена масла 7
5.3 Демонтаж рабочего колеса и корпуса насоса 7
5.4 Удаление уплотнения вала 8
5.5 Демонтаж подшипников 8
5.6 Демонтаж кабеля 9
5.7 Демонтаж статора 9
6. Сборка 10
6.1 Установка статора 10
6.2 Монтаж кабеля 10
6.3 Установка подшипников 12
6.4 Установка уплотнения вала 12
6.5 Монтаж рабочего колеса и корпуса насоса 13
7. Обзор неисправностей 14
Предупреждение
Указания по технике безопасности,
содержащиеся в данном руководстве по
обслуживанию и монтажу, невыполнение
которых может повлечь опасные для жизни
и здоровья людей последствия, специально
отмечены общим знаком опасности по
стандарту DIN 4844-W00.
Предупреждение
Контакт с горячими поверхностями
оборудования может привести к ожогам
и тяжким телесным повреждениям.
Внимание
Этот символ вы найдете рядом
с указаниями по технике безопасности,
невыполнение которых может вызвать
отказ оборудования, а также его
повреждение.
Указание
Рядом с этим символом находятся
рекомендации или указания, облегчающие
работу и обеспечивающие надежную
эксплуатацию оборудования.
T
M
0
4
 4
0
9
3
 0
7
0
9
Поз. Описание
1 Уполномоченный орган
2 Обозначение модели
3 Номер продукта и серийный номер
4 Максимальный напор [м]
5 Класс защиты
6
Максимальная глубина погружения при установке
[м]
7 Число фаз
8 Частота [Гц]
9 Частота вращения [мин-1]
10 Масса
11 Номинальное напряжение (В), "звезда"
12 Номинальное напряжение (В), "треугольник"

ки
й
 (
R
U
)
3. Моменты затяжки
THREAD-EZE, номер детали SV9997 (0,5 литра).
Gardolube L 6034, номер детали SV9995 (1 литр).
Rocol 22, номер детали RM2924 (1 кг).
Тип насоса
Номера позиций (относятся к рисункам 5. Демонтаж и 6. Сборка)
35 60a 84b 105b 178 181a 182 183 183b 184 184b 186 188 188a 190b 193
[Нм] [Нм] [Нм] [Нм] [Нм] [Нм] [Нм] [Нм] [Нм] [Нм] [Нм] [Нм] [Нм] [Нм] [Нм] [Нм]
DPK.10.50.075 25 20  - 15 20 12 30 30  - 30  -  - 55 25  - 15
DPK.10.50.15 25 20  - 15 20 12 30 30  - 30  -  - 55 25  - 15
DPK.10.80.22 25 20  - 15 20 12 30 30  - 30  -  - 55  -  - 15
DPK.15.80.37 25 20  - 15 25 25 30 45  - 45  -  15 70 45  - 15
DPK.15.80.55 25 20  - 15 25 25 30 45  - 45  - 15 70 45  - 15
DPK.15.100.75 25 20  - 15 25 25 30 45  - 45  - 15 70 45  - 15
DPK.20.100.110 25 20  - 15 25 25 30 45  - 45  - 15 70 30  - 15
DPK.20.100.150 25 20  - 15 25 25 30 45  - 45  - 15 70 30  - 15
DPK.20.150.190 25 20  - 15  - 25 30 45 45  -  -  - 70 25 45 15
DPK.20.150.220 25 20  - 15  - 25 30 45 45  -  -  - 70 25 45 15
DWK.O.6.50.075  - 20 30 15 30 25 30 45  - 45  -  - 55 30  - 15
DWK.O.6.50.15  - 20 30 15 30 25 30 45  - 45  -  - 55 30  - 15
DWK.O.6.80.15 30 20 30 15 30 25 30 45  - 45  -  - 55 30  - 15
DWK.O.6.50.22  - 20 30 15 30 25 30 45  - 45  -  - 55 30  - 15
DWK.O.6.80.22 30 20 30 15 30 25 30 45  - 45  -  - 55 30  - 15
DWK.O.10.80.37 30 20 30 15 30 25 30 45  - 45  -  - 70 30  - 15
DWK.O.13.100.37 30 20 30 15 30 25 30 45  - 45  -  - 70 30  - 15
DWK.O.13.80.55 30 20 30 15  - 25 30 45  - 45  -  - 70 30 30 15
DWK.O.13.100.55 30 20 30 15  - 25 30 45  - 45  -  - 70 30 30 15
DWK.O.13.100.75 30 20 30 15  - 25 30 45  - 45  -  - 70 30 30 15
DWK.O.13.150.75 30 20 30 15  - 25 30 45  - 45  -  - 70 30 30 15
DWK.O.13.100.110 30 20 30 15  - 25 30 45  - 45  -  - 70 30 30 15
DWK.O.13.150.110 30 20 30 15  - 25 30 45  - 45  -  - 70 30 30 15
DWK.O.13.100.150 30 20 30 15  - 25 30 45  - 45  -  - 70 30 30 15
DWK.O.13.150.150 30 20 30 15  - 25 30 45  - 45  -  - 70 30 30 15
DWK.E.10.100.220 30 20 30 15  - 25 30 45 30 45 15 30 70 30 45 15
DWK.E.10.150.220 30 20 30 15  - 25 30 45 30 45 15 30 70 30 45 15
DWK.E.10.150.300 30 20 30 15  - 25 30 45 30 45 15 30 70 30 45 15
DWK.E.10.150.370 30 20 30 15  - 25 30 45 30 45 15 30 70 30 45 15
DWK.E.10.150.450 30 20 30 15  - 25 30 45 30 45 15 30 70 30 45 15
DWK.E.10.150.550 30 20 30 15  - 25 30 45 30 45 15 30 70 30 45 15
DWK.E.10.200.300 30 20 30 15  - 25 30 45 30 45 15 30 70 30 30 15
DWK.E.10.200.370 30 20 30 15  - 25 30 45 30 45 15 30 70 30 45 15
DWK.E.10.200.450 30 20 30 15  - 25 30 45 30 45 15 30 70 30 45 15
DWK.E.10.200.550 30 20 30 15  - 25 30 45 30 45 15 30 70 30 45 15
DWK.E.10.200.750 30 20 30 15  - 25 30 45 30 45 15 30 70 30 45 15
DWK.E.10.200.900 30 20 30 15  - 25 30 45 30 45 15 30 70 30 45 15
Допуски крутящих моментов: +/- 2 Нм < 35 Нм < +/- 5 Нм
5
Р
ус